Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

Clementinarvm Liber Qvartvs.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

DE IMMUNITATE ECCLESiarum.

TITULUS XVI.

CAP. I.

*Revocat & pro infelici vult haberi decretalem, clericis, cod. iii.
Ebd. cum sui declaracionibus. In Andr.*

Clemens V. In Concilio Vienensi.

Quoniam ex constitutione Bonifaci pape o-
ctavi prædecessoris nostri, qui incipie, Ole-
ricis laicos, & ex declaratione, seu declaratio-
nibus ex illa postmodum subsecutis, nonnulla scandala,
magna pericula, & incommoda gravis sunt secula-
ta, & ampliora sequi (nisi celesti remèdiū sicuturatur)
præsumuntur & verisimiliter in futurum: Nos de confi-

a. ad Præfessionem.

lio fratrum nostrorum constitutionem, & declina-
rem, seu declarations prædictas, & a quibus ei-
sis fecerunt est, vel ob eas, penitentem, seu
haberi volumus pro infelici: Volentes & finita-
entes, illud (contra quotunque laicos, cipi-
entia extortaque ab ecclesiis ecclæsticisque personis
lias seu collectas aut exactiones qualitercum, & con-
dantes ad id faciemandam confundere, & dissolu-
rem, necon & circa præfandas fabræ ecclesiæ
ecclæsticarum prælati, aliquis viris ecclesiasticis
inabiliter observari, quod super his a præcepto ac-
tum in Lateranen. & generali Concilio, quanto in sta-
tione divini iudicii præcipuum obseruat, &
subiectus est provisum.

*a. In vetusto codice manuscrips ita: acceps & ipsa-
sentatio in penitus, &c.*

FINIS.

CLEMENTINARVM

LIBER QUARTUS.

DE CONSANGUINITATE, ET AFFI- NITATE

TITULUS UNICUS.

CAP. VNIC.

*Scienter contrahens matrimonium in grada consanguinitatis vel affinitatis quibus-
vel cum moniali, excommunicatus est ipso jure: & publicari debet & vitari. Idem in profi-
& professâ, vel constituto in sacris. Iohann. Andr.*

Clemens V. In Concilio Vienensi.

Ecclæsticis qui (divino timore postposito
in suorum periculum animarum) scierint in gradibus consanguinitatis
& affinitatis constitutione canonica interdictis, aut cum monialibus
contrahere matrimonialiter non ve-
rentur: Necnon religiosos & monia-

*a. Vid. Concil. Tridentin. sesio. 24. de reform. matrimonial.
cap. 1. & de monasticis, beatum Antonium redit. de excommunicati-
onibus, cap. 3. add. Clementinum lib. 4. decretal. part. 2. cap. 3.
§. 3. m. 2. d.*

*les ac clericos in faecis ordinibus confitenti-
mias contrahentes, refrancare necesse est ab eis
corum temeritate audacia cupientes: & ipsa
necessitas sententia ipso fato decedentibus
Præcipientes et declarant præstat, ut illi, quae
dixerit taliter contrahentes, excommunicari pos-
tandum nancient, seu à illis subditis factis
donec fauim humiliter recognoscant et recipi-
rentur. Per prædicta que quippe iuribus, quo le propositi
tibus alias pompa in penitus, in nullo re-
bus derogant.*